
„VLÁDA NÁS ODSOUDILA K SMRTI.
PROSÍM, ZACHRAŇTE NÁS.“ ADVOKÁT
VYVADIL SE OBRACÍ NA PUTINA KVŮLI
SPUTNIKU V
- CZ24 News | 10. března 2021

ČESKO: Vlivný právník Jiří Vyvadil vyzval prezidenta Ruska Vladimira Putina, slovenského předsedu
vlády Igora Matoviče a maďarského předsedu vlády Viktora Orbána, aby zachránili Českou republiku
před její vládou, která prý odsoudila český národ k smrti.

„Jejich Excelence, pan Vladimír Vladimírovič Putin, prezident Ruské federace, pan Viktor Orbán,
předseda vlády Maďarska, pan Igor Matovič, předseda vlády Slovenska, (…) obracím se na Vás
jménem skupiny Přátel Ruska v České republice, jejíž jsem zakladatelem, (…) nemůžeme nečinně
sedět a jen pasivně sledovat, že jsme vinou své vlády, ale i opozice nejpostiženějším státem na světě
z hlediska počtu nakažených na 1 milión obyvatel u států se srovnatelným počtem obyvatel a vyšším,
stejně jako v počtu mrtvých na 1 milión obyvatel,“ uvádí ve svém dopise Jiří Vyvadil, který podle jeho
slov bude směřovat k rukám výše zmíněných státníků.

„Většina z nás rozhodně hájí zásadu, že co si člověk doma upeče, to si má také sníst. Česko mělo v
čele epidemiologického týmu zřejmě nejskvělejšího epidemiologa, který dovedl průrazně věci
prosazovat. Prof. MUDr. Roman Prymula, obdržel rovněž od prezidenta republiky nejvyšší české
vyznamenání Řád Bílého lva. Spiknutím ve spolupráci s bulvárem byl odstraněn z funkce a byl
nahrazen novým ministrem, který situaci zjevně nezvládá,“ píše právník.

Vyvadil následně dodal, že klíčovým okamžikem, který rozhodl o napsání dopisu, bylo, když ministr
zdravotnictví uvedl, že na území Česka nebude používána žádná vakcína, která nedostane schválení
od Evropské lékové agentury, a to ani Sputnik V.

 

https://cz24.news/vlada-nas-odsoudila-k-smrti-prosim-zachrante-nas-advokat-vyvadil-se-obraci-na-putina-kvuli-sputniku-v/
https://cz24.news/vlada-nas-odsoudila-k-smrti-prosim-zachrante-nas-advokat-vyvadil-se-obraci-na-putina-kvuli-sputniku-v/
https://cz24.news/vlada-nas-odsoudila-k-smrti-prosim-zachrante-nas-advokat-vyvadil-se-obraci-na-putina-kvuli-sputniku-v/
https://cz24.news/vlada-nas-odsoudila-k-smrti-prosim-zachrante-nas-advokat-vyvadil-se-obraci-na-putina-kvuli-sputniku-v/


„Momentem, který rozhodl o sepsání tohoto dopisu, byl fakt, že prohlásil, že v žádném případě
nepřipustí očkování vakcínami, které nebudou odsouhlaseny evropskou agenturou, takže volně
přeloženo, nebudou poveleny nikdy, a protože Česká republika, k dovršení všeho, je nejpomalejší v
očkování obyvatelstva, jde v podstatě o rozsudek smrti pro všechny ty, kteří jsou ohroženi a očkováni
by chtěli být,“ říká Jiří Vyvadil s tím, že prý čeští vakcinologové a epidemiologové proti Sputniku
V zaujímají „militantní odmítavý kurz“. Výjimkou údajně byl právě bývalý ministr zdravotnictví
Roman Prymula, který „patrně z důvodů lobystických zájmů západních farmaceutických firem byl
agresivně odstraněn“.

Advokát na konci svého dopisu státníkům prosí o pomoc při záchraně českého obyvatelstva, protože
Evropská unie prý této snaze hází klacky pod nohy.

„V každém případě s naléhavostí prosíme o pomoc. Tato vláda nám prostě nepomůže a Evropská
unie bude házet jen klacky pod nohy (…). Prosíme o pomoc, zachraňte alespoň část České
republiky,“ uzavřel Jiří Vyvadil svůj text.

EMA

Slovenský premiér Igor Matovič dnes ostře zareagoval na slova předsedkyně správní rady Evropské
lékové agentury Christy Wirthumerová-Hocheové, která vyzvala státy, aby neschvalovaly k použití
ruskou vakcínu Sputnik V bez předešlého povolení ze strany její organizace.

„Potřebujeme dokumenty, které můžeme posoudit. V současné chvíli také nemáme data (…) ohledně
naočkovaných lidí. Je to neznámé. Proto bych důrazně doporučila neschvalovat nouzové nasazení
(Sputniku V) na státní úrovni,“ řekla Wirthumerová-Hocheová na televizní stanici ORF.

Matovič po ní chce, aby její agentura nařídila svým zaměstnancům pracovat 24 hodin denně, aby
byly vakcíny schvalovány s maximální možnou rychlostí.

 

„Včera nám šéfka agentury EMA Christa Wirthumerová-Hocheová řekla – členským státům EU -,
abychom nedovolili, aby byli lidé očkováni Sputnikem V, dokud agentura EMA nedokončí registraci,“
uvedl Matovič.

„Dovolte mi proto také malou zprávu šéfce EMA – Drahá Christo, všichni bychom byli velmi rádi,
abyste si na následující měsíce změnili vaši pracovní dobu na 24 hodin denně a 7 dní v týdnu –
abyste neschvalovali nové vakcíny po dobu tří měsíců, ale tří týdnů. Jde totiž o život. A ne jeden.
Děkujeme za pochopení,” vyjádřil se premiér.

Vývojáři ruské vakcíny Sputnik V dříve požádali o omluvy předsedkyni Evropské lékové agentury
(EMA) Christu Wirthumerovou-Hocheovou, která porovnala perspektivu mimořádného schválení
přípravku v Rakousku s ruskou ruletou.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


